

ದಿನಾಂಕ 18.08.2022 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ, ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ಅರ್ಜಿದಾರರ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ :

ನಾನು ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣಾ ಬಾಬು ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದು, ಅದರಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದ ವಿಚಾರಗಳೆಲ್ಲವೂ ಸತ್ಯವಾಗಿದ್ದು, ಅವುಗಳನ್ನು ನಾನೇ ಹೇಳಿ ಬರೆಯಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

ನಾನು ನನ್ನ ಪರ ಸಾಕ್ಷಿಯಾಗಿ ಕೆಳಕಂಡ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದೇನೆ.

ಕೇಸ್ ಶೀಟನ್ನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-67 ಎಂದು, ಇತ್ತೀಚಿನ 3 ಕ್ಷಕಿರಣಗಳನ್ನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ಒಟ್ಟಾರೆಯಾಗಿ ನಿಪಿ-68 ಎಂದು, ಇತ್ತೀಚಿನ ಒ ಪಿ ಡಿ ಸ್ಲಿಪ್ ಅನ್ನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-69 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಆರ್ 2 ಪರ ಶ್ರೀ ಎಸ್ ವೈ ಎಸ್ ವಕೀಲರಿಂದ :

ಗಾಯಾಳು ನಮ್ಮ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ 01.01.2017 ರಂದು ಬೆಳಗಿನ ಜಾವ 3.00 ಗಂಟೆಗೆ ಚನ್ನಪಟ್ಟಣ ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಿಂದ ಚಿಕಿತ್ಸೆಗಾಗಿ ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ. ಆಕೆ ಅಪಘಾತ ರಸ್ತೆ ಬದಿಯಲ್ಲಿ ನಿಂತಿದ್ದಾಗ ವಾಹನ ಡಿಕ್ಕಿ ಪಡಿಸಿ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಬರೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಯಾವ ವಾಹನ ಡಿಕ್ಕಿ ಪಡಿಸಿರುತ್ತದೆ ಮತ್ತು ಯಾವ ರೀತಿ ಡಿಕ್ಕಿ ಪಡಿಸಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಬರೆದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ವಾಹನವನ್ನು ಯಾರು ಚಾಲನೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ಬರೆದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ. ಗಾಯಾಳು ನಮ್ಮ ಆಸ್ಪತ್ರೆ ಬಂದು ದಾಖಲಾದ ನಂತರ ಅವರಿಗೆ ನಾನು ಚಿಕಿತ್ಸೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಇತ್ತೀಚೆಗೆ ಅರ್ಜಿದಾರರನ್ನು ಪರೀಕ್ಷೆ ಮಾಡಿದಾಗ ಅವರಿಗೆ ಆಗಿದ್ದ ಮೂಳೆ ಮುರಿತ ಕೂಡಿಕೊಂಡಿತ್ತು. ಅರ್ಜಿದಾರರು ನಮ್ಮ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಿಂದ ಡಿಸ್ ಚಾರ್ಜ್ ಆದ ನಂತರ ನಮ್ಮ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡ ದಾಖಲೆ ನಮ್ಮ ಬಳಿ ಇಲ್ಲ ಆದರೆ ಅವರ ಬಳಿಯೇ

ಇರುತ್ತದೆ. ನಾನು ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣಾ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದ ಪುಟ ಸಂಖ್ಯೆ 2 ರಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುವಂತಹ ತೊಂದರೆಗಳು ಪಿಜಿಯೋತೆರೆಪಿ ತೆಗೆದುಕೊಂಡರೆ ಕಡಿಮೆಯಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಹೌದು ಆದರೆ ಅರ್ಜಿದಾರರು ಆ ರೀತಿಯ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡರೂ ಕೂಡ ನೋವು ಕಡಿಮೆಯಾಗಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಅರ್ಜಿದಾರರಿಗೆ ಹೆಚ್ಚಿನ ಪರಿಹಾರ ಸಿಗಲಿ ಎಂದು Mobility and Stability component ನಲ್ಲಿ ಹೆಚ್ಚಿನ ನ್ಯೂನ್ಯತೆಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣಾ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದ ಪುಟ ಸಂಖ್ಯೆ 5 ರಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುವಂತಹ calculation ಅನ್ನು ತಪ್ಪಾಗಿ ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅರ್ಜಿದಾರರಿಗೆ Perticular limb ಗೆ ಶೇಕಡಾ 8-10 ರಷ್ಟು ನ್ಯೂನ್ಯತೆ ಮತ್ತು whole body ಗೆ ಶೇಕಡಾ 5 ರಷ್ಟು ನ್ಯೂನ್ಯತೆ ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅರ್ಜಿದಾರರಿಗೆ ವಯಸ್ಸಾಗಿದ್ದ ಕಾರಣದಿಂದ ಮೆಟ್ಟಿಲು ಹತ್ತಲು ತೊಂದರೆ ಆಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಹಾಗೇ ಆಗಿದ್ದರೆ ಎರಡೂ ಕಾಲುಗಳಿಗೂ ತೊಂದರೆ ಆಗುತ್ತಿತ್ತು ಆದರೆ ಅರ್ಜಿದಾರರಿಗೆ ಎಡ ಕಾಲಿಗೆ ಮಾತ್ರ ತೊಂದರೆ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಅರ್ಜಿದಾರರಿಗೆ ಹೆಚ್ಚಿನ ಪರಿಹಾರ ಸಿಗಲಿ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ನೀಡಿ, ಸುಳ್ಳು ನ್ಯೂನ್ಯತೆಯನ್ನು ನಿರ್ದರಿಸಿ, ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನವನ್ನು ಗಣಕೀಕರಣ ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಒ

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು

ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ.,ಚನ್ನಪಟ್ಟಣ.