

MVC No. 540/2019

PW-1

ದಿನಾಂಕ 21.06.2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ, ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಃ ಎದುರುದಾರರಾದ ಆರ್ 2 ಪರ ಶ್ರೀ ಕೆ ಟಿ ಟಿ ವಕೀಲರಿಂದ ಃ

ನನ್ನ ತಂದೆ 10 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ತೀರಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ತಾಯಿ ತೀರಿಕೊಂಡಾಗ ನನಗೂ ಮತ್ತು ನನ್ನ ತಂಗಿಗೂ ಮದುವೆಯಾಗಿತ್ತು. ನನ್ನ ತಾಯಿ ತೀರಿಕೊಂಡಾಗ ನನಗೆ 27 ವರ್ಷ ವಯಸ್ಸು, ನನ್ನ ತಂಗಿಗೆ 24 ವರ್ಷ ವಯಸ್ಸು ಆಗಿತ್ತು. ನನ್ನ ತಾಯಿಗೆ 47 ವರ್ಷ ಆಗಿದ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆ ನೀಡಿದ್ದೇವೆ. ನನ್ನ ತಾಯಿ ಸ್ವಂತ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದರು. ನಾವಿಬ್ಬರು ಮದುವೆಯಾಗಿ ಗಂಡನ ಮನೆಯಲ್ಲಿದ್ದೆವು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದೆವು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ಪಡಿತರ ಚೀಟಿಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇವೆ. ಈ ಪಡಿತರ ಚೀಟಿ ನಮ್ಮ ಮದುವೆಗೂ ಮೊದಲು ಮಾಡಿಸಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. 2014 ರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಮದುವೆಯಾಗಿರಲಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಾಯಿ ತಿಂಗಳಿಗೆ 20000/- ದುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ಹಸು ಸಾಕಾಣಿಕೆ ಮತ್ತು ಕೂಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಆ ಬಗ್ಗೆ ಡೈರಿ ದಾಖಲೆ ಹಾಜರು ಪಡಿಸುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನ ತಾಯಿ ಯಾವುದೇ ಹಸು ಸಾಕಾಣಿಕೆ ಮಾಡುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ವರಮಾನ ಬರುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ಕೊಲ್ಲಿ ಸರ್ಕಲ್ ಜಿನ ಸಂದಣಿಯಿಂದ ಕೂಡಿರುತ್ತದೆ ಸರಿ. ಈ ವೃತ್ತಕ್ಕೆ ಎರಡು ದಾರಿಗಳು ಸೇರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಈ ವೃತ್ತದಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ವಾಹನ ಜೋರಾಗಿ ಚಾಲನೆ ಮಾಡಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ಈ ವೃತ್ತದ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಬ್ರಿಡ್ಜ್ ಇದ್ದು, ರಸ್ತೆಯ ಹುಬ್ಬುಗಳು ಹಾಕಿದ್ದಾರೆಂದರೆ ನಿಜ. ನನ್ನ ಗಂಡನ ಅಜಾಗರುಕತೆಯಿಂದ ವಾಹನ ಚಲಾಯಿಸಿ ತಾನೇ ಬಿದ್ದು ಅಪಘಾತ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ನನ್ನ ಗಂಡನ ವಾಹನದ ಹಿಂಭಾಗಕ್ಕೆ ನಷ್ಟ ಉಂಟಾಗಿರುತ್ತದೆ. ವಕೀಲರು ತೋರಿಸಿದ ಭಾವಚಿತ್ರದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಗಂಡನ ವಾಹನ ಇದೆ. ವಾಹನದ ಹಿಂಬದಿ ನಂಬರ್ ಪ್ಲೇಟ್ ಗೂ ಮತ್ತು ಇಂಡಿಕೇಟರ್ ಗೂ ಯಾವುದೇ ನಷ್ಟ ಉಂಟಾಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ನನ್ನ ಗಂಡ ಸ್ವತಃ

ತಾನೇ ಬಿದ್ದು, ಅಪಘಾತ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದು, ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಕೆ ಎಸ್ ಆರ್ ಟಿ ಸಿ ಬಸ್ಸು ಹೋಗಿದ್ದರಿಂದ ಈ ಬಸ್ಸನ್ನು ಸೇರಿದ್ದೇವೆಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ಕೆ ಎಸ್ ಆರ್ ಟಿ ಸಿ ಬಸ್ಸು ಯಾವುದೇ ಅಪಘಾತ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಃ ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನವನ್ನು ಗಣಕೀಕರಣ ಮಾಡಲಾಯಿತು)**Na**

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಒ

(ವೆಂಕಟೇಶಪ್ಪ. ವಿ)
ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ., ಚನ್ನಪಟ್ಟಣ.